АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ –

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ,
СПОРТА И РАБОТЫ С МОЛОДЕЖЬЮ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.03.2023  № 253-рз/IV

 О проведении городского фестиваля культур

«В единстве наша сила!»

В соответствии с Положением о Комитете образования, культуры, спорта и

работы с молодежью Администрации города Костромы от 9 ноября 2012 года № 2366,

в целях воспитания у подрастающего поколения культуры межнационального общения

через изучение традиций и обычаев народов, проживающих на территории

Костромской области,

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о городском фестивале культур «В единстве наша

сила!» (далее - Фестиваль) (приложение).

2. Установить сроки проведения фестиваля с 10 по 14 апреля 2023 года.
3. Руководителей муниципальных образовательных учреждений:

3.1. обеспечить участие образовательных организаций в Фестивале;

3.2. представить в отдел сопровождения профилактической работы и

социализации детей муниципального бюджетного учреждения города Костромы

«Городской центр обеспечения качества образования» планы мероприятий в рамках

Фестиваля до 11 апреля 2023 года по адресу: mbucoko@mail.ru по форме (приложение)

с пометкой «Фестиваль культур»;

4. Муниципальное бюджетное учреждение города Костромы «Городской центр

обеспечения качества образования» (Исмагилова С.Е.) обеспечить организационно-

методическое сопровождение Фестиваля.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника

Управления образования СкачковуТ.Н.

Заместитель главы Администрации –

Председатель Комитета                                                                                  И.В. Силакова

mailto:mbucoko@mail.ru

Начальник Управления образования

__________________________ Т.Н.Скачкова

«__» ___________________2023 года

Начальник отдела реализации основных

общеобразовательных программ

Управления образования

_________________________ Т.С. Шпигарева

«__» ___________________2023 года

Начальник отдела реализации

программ дошкольного образования

Управления образования

_________________________ С.В. Орлова

«__» ___________________2023 года

Заведующий МБУ города Костромы

«Городской центр обеспечения

качества образования»

_________________________С.Е. Исмагилова

«__» ___________________2023 года

Кунгурцева Наталья Николаевна

45–67–31

РАССЫЛКА:

В дело: 1 экз.

В МБУГЦОКО: 1 экз.

В общеобразовательные учреждения – электронной почтой

Приложение

к распоряжению заместителя

главы Администрации - председателя Комитета

образования, культуры, спорта и работы

с молодежью Администрации города Костромы

от « »                       2023г. №

ПОЛОЖЕНИЕ

о городском фестивале культур «В единстве наша сила!»

1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок, сроки и условия проведения

городского фестиваля культур «В единстве наша сила!» (далее - Фестиваль).

1.2. Организацию и проведение Фестиваля осуществляет муниципальное

бюджетное учреждения города Костромы «Городской центр обеспечения качества

образования».

1.3. Цель Фестиваля - воспитание у подрастающего поколения культуры

межнационального общения через изучение традиций и обычаев народов,

проживающих на территории Костромской области.

1.4. Задачи Фестиваля:

− создать в образовательных организациях города Костромы условия для

формирования у детей и подростков культуры межнационального общения, духовного

единства и межнационального согласия, воспитания общероссийского патриотизма

через изучение традиций и обычаев народов, проживающих на территории

Костромской области;

− обновить в образовательных организациях города Костромы комплекс

воспитательных мероприятия для детей и подростков, направленных на формирование

культуры межнационального общения;

− создать условия для творческого развития детей и подростков.

2. Условия и порядок проведения Фестиваля

2.1. Фестиваль проводится с 10 по 14 апреля 2023 года.

2.2. К участию в Фестивале приглашаются дошкольные образовательные

организации и общеобразовательные организации города Костромы.

2.3. Образовательные организации, участники Фестиваля, разрабатывают планы

и проводят мероприятия, направленные на формирование культуры

межнационального общения детей и подростков, используя разнообразные формы

воспитательной работы (акции, конкурсы фотографий, рисунков, рассказов,

тематические выставки, классные часы, дискуссионные площадки, Дни национальной

кухни, съемка репортажей о традициях и т.д.)

2.4. Участники Фестиваля:

2.4.1. направляют в срок до 11 апреля 2023 года планы воспитательных

мероприятий (приложение к положению) на электронный адрес: mbucoko@mail.ru с

пометкой «Фестиваль культур»;

mailto:mbucoko@mail.ru

2.4.2. информацию (пост-релизы) о проводимых в рамках Фестиваля

мероприятиях участники размещают в официальных пабликах в социальной сети

ВКонтакте с хештегом  #вЕдинствеНашаСила44.

2.5. По итогам фестиваля каждому участнику будет выдан сертификат участника

городского фестиваля культур «В единстве наша сила!» в электронном формате.

2.6. Дополнительная информация:

− по телефону: 45-67-31, контактное лицо - Кунгурцева Наталья Николаевна,

старший методист МБУ города Костромы «Городской центр обеспечения качества

образования».

,

Приложение к положению

План мероприятий в рамках городского фестиваля культур

«В единстве наша сила!»

№

п/п

Название и форма проведения

мероприятия

Сроки

проведения

Категория

участников